
SPOTKANIE W GRUPIE - EWANGELICZNA REWIZJA ŻYCIA (sobota) 
 
Temat: "Mieć Boga w sercu..." 
Cel:        Przyjrzenie się temu temu, jak wygląda moje życie modlitwy i kontaktu z panem Bogiem. 
Metoda: ERŻ 
 
WIDZIEĆ 
 Napisz krótko (praca własna, czas ok. 5 min.):  
Co składa się na Twoją praktykę modlitwy: w skali dnia, tygodnia, i miesiąca. Następnie: 
Dzielenie się na temat (czas ok. 15 min.): 
 Jak wygląda mój kontakt z Bogiem…? 
 Ile czasu poświęcam na modlitwę?  
 Jak oceniam moje życie modlitwy (skala 1-6)? 
 Co sprawia, że oceniam moje życie w ten sposób? 
 
OSĄDZIĆ (w świetele KKK – osobista lektura oraz dzielenie się własnymi „odkryciami” – ok. 25 min.) 
„Modlitwa jest dla mnie wzniesieniem serca, prostym spojrzeniem ku Niebu, okrzykiem wdzięczności i miłości zarówno 
w cierpieniu, jak i radości” (św. Teresa od Dzieciatka Jezus). 
 
Modlitwa jako dar Boga 
2559 „Modlitwa jest wzniesieniem duszy do Boga lub prośbą skierowaną do Niego o stosowne dobra”  
(św. Jan Damasceński). Z jakiej pozycji mówimy w czasie modlitwy? Z wyniosłości naszej pychy i własnej woli czy też 
z "głębokości" (Ps 130, 1) pokornego i skruszonego serca? Ten, kto się uniża, będzie wywyższony. Podstawą modlitwy 
jest pokora. "Nie umiemy się modlić tak, jak trzeba" (Rz 8, 26). Pokora jest dyspozycją do darmowego przyjęcia daru 
modlitwy: Człowiek jest żebrakiem wobec Boga. 
2560 "O, gdybyś znała dar Boży!" (J 4,10). Cud modlitwy objawia się właśnie tam, przy studni, do której przychodzimy 
szukać naszej wody: tam Chrystus wychodzi na spotkanie każdej ludzkiej istoty; On pierwszy nas szuka i to On prosi, 
by dać Mu pić. Jezus odczuwa pragnienie, Jego prośba pochodzi z głębokości Boga, który nas pragnie. Modlitwa - czy 
zdajemy sobie z tego sprawę czy nie - jest spotkaniem Bożego i naszego pragnienia. Bóg pragnie, abyśmy Go pragnęli. 
2561 "Prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody żywej" (J 4, 10). Nasza modlitwa błagalna jest - w sposób paradoksalny 
- odpowiedzią. Jest odpowiedzią na skargę Boga żywego: "Opuścili Mnie, źródło żywej wody, żeby wykopać sobie 
cysterny popękane" (Jr 2,13). Modlitwa jest odpowiedzią wiary na darmową obietnicę zbawienia, odpowiedzią miłości 
na pragnienie Jedynego Syna. 
Modlitwa jako przymierze 
2562 Skąd pochodzi modlitwa człowieka? Niezależnie od tego, jaki byłby język modlitwy (gesty, słowa), zawsze modli 
się cały człowiek. Aby jednak określić miejsce, z którego wypływa modlitwa, Pismo święte mówi niekiedy o duszy lub 
o duchu, najczęściej zaś o sercu (ponad tysiąc razy). Modli się serce. Jeśli jest ono daleko od Boga, modlitwa pozostaje 
pusta. 
2563 Serce jest mieszkaniem, w którym jestem, gdzie przebywam (według wyrażenia semickiego lub biblijnego: gdzie 
"zstępuję"). Jest naszym ukrytym centrum, nieuchwytnym dla naszego rozumu ani dla innych; jedynie Duch Boży może 
je zgłębić i poznać. Jest ono miejscem decyzji w głębi naszych wewnętrznych dążeń. Jest miejscem prawdy, w którym 
wybieramy życie lub śmierć. Jest miejscem spotkania, albowiem nasze życie, ukształtowane na obraz Boży,  
ma charakter relacyjny: serce jest miejscem przymierza. 
2564 Modlitwa chrześcijańska jest związkiem przymierza między Bogiem i człowiekiem w Chrystusie. Jest działaniem 
Boga i człowieka; wypływa z Ducha Świętego i z nas, jest skierowana całkowicie ku Ojcu, w zjednoczeniu z ludzką 
wolą Syna Bożego, który stał się człowiekiem. 
Modlitwa jako komunia 
2565 W Nowym Przymierzu modlitwa jest żywym związkiem dzieci Bożych z ich nieskończenie dobrym Ojcem, z Jego 
Synem Jezusem Chrystusem i z Duchem Świętym. Łaska Królestwa Bożego jest "zjednoczeniem całej Trójcy Świętej  
z całym wnętrzem (człowieka)" (św. Grzegorz z Nazjanzu). Życie modlitwy polega zatem na stałym trwaniu  
w obecności trzykroć świętego Boga i w komunii z Nim. Ta komunia życia jest zawsze możliwa, gdyż przez chrzest 
staliśmy się jedno z Chrystusem. Modlitwa jest o tyle chrześcijańska, o ile jest komunią z Chrystusem i rozszerza się  
w Kościele, który jest Jego Ciałem. Ma ona wymiary miłości Chrystusa. 
 
DZIAŁAĆ (czas ok. 5 min.): 
- Co z tego, co zostało powiedziane, wynika dla mojego życia dzisiaj?  
- Każdy zapisuje (!) konkretne postanowienie!!! 
 
UWAGA! W niedzielę spotkanie w grupie proponujemy metodą kręgu liturgicznego, dla którego tworzywem 
biblijnym będą teksty z dnia. To okazja do przygotowania Eucharystii. Poszczególnym grupom należy rozdzielić 
zadania: przygotowania śpiewów na Eucharystię, Modlitwę wiernych oraz Komentarze.  
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